ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN THỐNG NHẤT

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 407/MT
“V/v phối hợp tuyên truyền vận động tham gia hưởng ứng chương trình Giờ trái đất, Ngày Nước thế giới… năm 2018”
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thống Nhất , ngày  21 tháng 3  năm 2018

Kính gửi:
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã.

Căn cứ Hướng dẫn số 2359/MTT ngày 20/3/2018 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Đồng Nai về việc tích cực tham gia hưởng ứng chương trình Giờ trái đất, Ngày Nước thế giới… năm 2018
Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện đề nghị Ban thường trực Ủy ban MTTQ các xã triển khai tuyên truyền một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng Chương trình Giờ trái đất năm 2018 với thông điệp “Go more green - Hôm nay tôi sống xanh hơn” bằng việc tắt các thiết bị điện không cần thiết tại cơ quan, hộ gia đình… trong 01 tiếng đồng hồ (từ 20 giờ 30 phút đến 21 giời 30 phút) ngày 24/03/2018.

2. Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa nội dung Ngày nước thế giới năm 2018 (22/3) với chủ đề “Nước với Thiên nhiên” bằng các hình thức phù hợp với từng đơn vị, địa phương như: treo bằng rôn, khẩu hiệu, chiếu phim phóng sự, đưa tin về tài nguyên nước trên các phương tiện thông tin đại chúng…

Tuyên truyền vận động nhân dân sử dụng tiết kiệm, tránh lãnh phí nguồn nước trong sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh ở từng hộ gia đình cúng như nơi công cộng.

Vận động nhân dân tổ chức và tích cực tham gia các hoạt động khơi thông cống rãnh, làm sạch nguồn nước, không lấn chiếm ao, hồ, kênh mương, phát động trồng cây xanh để bảo vệ nguồn nước…

3. Tuyên truyền, phổ biến, vận động các doanh nghiệp, các tổ chức có các sản phẩm thân thiện với môi trường, công nghệ sản xuất, sử dụng hiệu quả năng lượng lập hồ sơ tham gia triển lãm tại Hội chợ triển lãm ENTECH VIETNAM 2018 (là triển lãm chuyên ngành về công nghệ môi trường và năng lượng chính thức duy nhất trong năm 2018 do Bộ Tài nguyên và Môi trường bảo trợ diễn ra từ ngày 09 đến ngày 15/5/2018 tại Trung tâm Hội chợ và triển lãm Sài Gòn (SECC)). Thông tin đăng ký gửi về Trung tâm tư vấn và Công nghệ môi trường theo địa chỉ: 556 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy, quân Long Biên, thành phố Hà Nội, điện thoại 024.38727440, email tinhvn@vea.gov.vn (gửi mẫu đăng ký kèm theo).
Đề nghị Ban thường trực Ủy ban MTTQ các xã phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trên đến các đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện. Định kỳ báo cáo kết quả về Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

	Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQ tỉnh,TT. Huyện ủy (thay BC);
- Ban phong trào; Ban TC-TG - UB.MTTQ tỉnh.
- UBND huyện;

- Ban Dân vận HU; Ban tuyên giáo HU;

- Các tổ chức thành viên;
- BTT. UB.MTTQ huyện;
- Như trên;
- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Trung

1